Câmara tlunicirald€ Vcíte ! do [éÍi0
rprovaoo rmli-rQl l.2OJ 5$-\

\rr ,9--^'ta-'a I

Estado de Pemambuco
CÂMÀRA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

CASA JOÃO DIAS DE SALES
cNPJ N" 69.902.096/0001 -80

Requerimento n" J91 t2025.

Requeiro a Mesa âpós ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente

do Lerio, o Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuiçÕes legais

providencie a coNSTRUÇÃo oe uM Novo PosTo DE SAÚDE NA ÁREA

CENTRAL NO DISTRITO GAMBÁ do Município de Vertente do Lério.

Prezados Vereadores, venho hoje à Tribuna requerer ao senhor Prefeito

HISTENIO SALES, no uso de suas atribuiçÕes legais que providencie a

CONSTRUçÃO E UM NOVO POSTO DE SAÚDE NA ÁREA CENTRAL DO

DISTRITO GAMBÁ, Municipio de Vertente do Lério.

Prezados vereadores, em visitas domiciliares e encontros

constantes com os munícipes que residem nesta localidade me é conversado

sobre a possibilidade e viabilização de uma nova construção de uma UNIDADE

BÁSlcA DE SAUDE, mas na área central, uma vês que pra muitos que precisam

ir aquele posto precisa se deslocar de um ponto distante do centro, causando

assim alguns infortúnios pra chegar no mesmo, quando não se tem transporte.

Sendo assim por julgar ser de suma importância. Requeiro desta digna Casa o

acolhimento desse requerimento pelo Poder Executivo Municipal juntamente a

Secretaria de infraestrutura esta obra que julgo ser importante para os Munícipes

locais entre outros que vem de áreas rurals circunvizinhas

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

asa João Dias d Sales, 01 de junho de2025

ROBERTO OLIVE RBOSA
EREADOR

PÍaçâ: Sevêrino Barbosâ de Sâles ne 227 - Centro - Vertêntê do Lério-PE - CEP 55760-000
Fone - Fax: (081) 3634-7295

JUSTIFICATIVA: